
DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR | 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO -: 

  

      

   

* : ! 

tE + 
7 

to pu 
E 

0000018 

OTORGADA POR: SANTIAGO FRANCISCO ELJURI VEGAS 

PRESIDENTE EJECUTIVO DE LA COMPAÑÍA ASEOTOTAL S.A. 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 2 COPIAS CERTIFICADAS 

ESCRITURA NÚMERO: 2013-17-01-02-P 

ES. 

En la Ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República 

del Ecuador, hoy ocho de noviembre del año dos mil trece, ante mí, DOCTORA PAOLA 

DELGADO LOOR, Notaria Segunda del Cantón Quito, según consta de la acción de 

personal número cinco seis cinco guión DNP, de fecha treinta de Agosto del dos mil 

once, comparece a la celebración de la presente escritura de aumento de capital y 

declaración juramentada, el señor SANTIAGO FRANCISCO EUURI VEGAS, en su calidad 

de Presidente Ejecutivo de la compañía Aseototal S.A., según se desprende de la copia 

del nombramiento que se agrega como habilitante a la presente escritura. El 

compareciente declara ser ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil divasciado, 

e



  

- DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

domiciliado en el cantón Quito, legalmente capaz para contratar y obligarse, a quien 

de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su cédula de ciudadanía, cuya 

copia se adjunta a este instrumento público, advertido que fue el compareciente por 

mí la Notaria de los efectos y resultados de esta escritura, así como examinado que fue 

en forma aislada y separada de que comparecen al otorgamiento de esta escritura sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, promesa o seducción, dice que eleva a 

escritura pública el contenido de la siguiente minuta: SEÑORA NOTARIA: En el 

registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase extender una de Aclaratoria de 

- Aumento de Capital de la ASEOTOTAL S.A. , de conformidad a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece a la celebración de la presente escritura 

pública el señor SANTIAGO FRANCISCO ELJURI VEGAS, en su calidad de Presidente | 

Ejecutivo y representante legal de ASEOTOTAL S.A., según se desprende de la copia del 

nombramiento que se agrega como habilitante a la presente escritura. El compareciente 

es de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta ciudad de Quito, de estado civil 

divorciado, mayor de edad debidamente autorizado por los derechos que representa y 

hábil para contratar y obligarse.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Con fecha siete de 

marzo del año dos mil trece, mediante escritura pública celebrada ante la Notaria 

Segunda del Cantón Quito, se suscribió el aumento de capital de la COMPAÑÍA 

ASEOTOTAL S. A. b). En el literal (b) de la cláusula Segunda de Antecedentes de la 

referida escritura, por un error tipográfico consta como fecha de la junta general de 

accionistas el día diez y seis de mayo del dos mil once. TERCERO: ACLARATORIA.- El 

compareciente por los derechos que representa aclara que en la escritura pública 

de aumento de capital referida en los antecedentes por un error tipográfico 

consta en el literal (b) de la cláusula Segunda de Antecedentes como fecha de la junta 

general de accionistas el día diez y seis de mayo del dos mil once, siendo lo correcto el 

seis de mayo del dos mil once. CUARTA: MARGINACION.- Tome nota al margen 

de la escritura pública de aumento de capital de la compañía Asesototal S.A., de 

fecha, siete de marzo del año dos mil trece.- Usted señor Notario agregará las 

 



a 

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR a) 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN Eo SES 

E 2: 

do Lea     
   la minuta que junto con los documentos anexos y habilitantes que se o 

queda elevada a escritura pública con todo el valor legal, y adef) 040 1 9 

comparecientes acepta en todas y cada una de sus partes, minuta que está 

firmada por el Doctor Jorge Rodrigo Alegría Díaz, afiliado del colegio de 

abogados de pichincha bajo el número cinco mil seiscientos treinta y seis; y 

leída que le fue a los comparecientes por mí la Notaria, se afirman y ratifican en todas 

y cada una de sus partes; y para constancia firman conmigo en unidad de acto, 

quedando incorporada al protocolo de esta Notaría, de todo lo cual doy fe. 

    
FRANCISCO EUURI VEGAS 

P. ASEÓTOTAL 

CC. V+OFIS5S8L€- 1 

    

  

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

 



1 
e 

      

% 
E 9 

ASA 
o | 1 

Se otorgó ante mi y en fe de ello confiero esta (ftero 

CERTIFICADA, de la ACLARATORIA DEL AUMENTO DECÁP 

- COMPAÑÍA ASEOTOTAL S.A. que otorga SANTIAGO FRAN 

ELJURI VEGAS, PRESIDENTE EJECUTIVO DE LA COMPAÑÍA 

ASEOTOTAL S.A., el ocho de noviembre del dos mil trece, en cuatro 

hojas útiles incluida esta. Quito, a tres de diciembre del dos mil trece. 

    

   

¡ADO LOOR 

¡A SEGUNDA DEL CANTON QUITO. 

h, bra. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL. CANTON QUITO 

      

  

  



  

Quito, 26 de abri de 2011 

SANTIAGO FRANCISCO ELJURI VEGAS . 
Ciudad.- 

         

    

   o, EL 

De mi . ón, Dra. Pacla Delgcre z 

Cúmpleme informasle que en Junta General Exreordmana y Uruve e ACA 
de la compañfa ASEOTOTAL S. A. celebrada el 26 de abri de 2011 se resalutó 
designarte a usted PRESIDENTE EJECUTIVO y REPRESENTANTE LEGAL para el 
periodo estatutario de cinco.años. 

Le coresponde a usted el ejercicio de las atribuciones previstes en el Art 13 del 
Estatuto Social y especialmente el ejercicio de la Representación Legal 

Atentamente 

Dr. Y COBO M. 
SECREFARIO AD-HOC - 

7 
/ 

+ 

Yo, / SANTIAGO FRANCISCO ¿ELJURI VEGAS acepto el nombramiento de 
ÍDENTE EJECUTMVO y REPRESENTANTE LEGAL de la compañía 

OTOTAL S.A : 

Quío, 26 de abri de 2011 

  

'C.C.No Y 
POr E2L-| 

DATOS DE LA COMPAÑÍA: 

  

NOTARIA: 24 DEL CANTON QUITO 
FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DE 2005 Quo, a. 
INSCRIPCION: 17 DE ENERO DE 2006 :    

ce



  

  

    

  

   

VEGAD OLGA * 

  

ADAN 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
De conformidad con lo dispueste en el Art. 18 de la Ley 

Notarial, doy fé y CERTIFICO que el presente 
documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 
de.. Lec... foja(s) útil[es), que me fue presentado para 
este efecto y que act HO 2013 ivi al interesado. 

Quito, a HA ns 

do Loor 
DEL CANTON QUITO 

   

  

      

    

   

    

ano: 
AELDOS y silelones 1 15 055 

: tn recu DS proto - 
<ATO :



0000021 
RAZON: AL MARGEN DE LA RESPECTIVA MATRIZ DE AUMENTO DE 

CAPITAL, OTORGADA ANTE MI CON FECHA 7 DE MARZO DEL 2013, Y 

OTORGADA POR: COMPAÑÍA ASEOTOTAL S.A. TOME NOTA DE LA 

ACLARATORIA CONTENIDA EN ESTE INSTRUMENTO.- QUITO, A OCHO DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE.- ES. 

   

   
      

   

Ls ¡GADO LOOR 

OTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

le 
JARA Di. eriola Delgado Loor 

NOTARÍA SEGUNE?.DE:.“:**trOm OIITO 

LAA | 
Dra. Paola Delgado laor / 

LS 
Quito ñ Eá 

     

 



RAZON: Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la Resolu AO 002 ¿ 

No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13.006017, de fecha 10 de Diciembre del 2013, emitida por el 

Intendente de Compañías de Quito, en la que RESUELVE APROBAR el Aumento de 

Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía ASEOTOTAL S.A., otorgada ante mí 

con fecha 7 de marzo del 2013; y la escritura aclaratoria de dichos actos societarios 

otorgada ante mí el 8 de noviembre de 2013.- Tomé nota de este particular al margen de 

las respectivas matrices de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos; y, Aclaratoria 

de la mencionada Compañía, otorgadas en esta Notaría con fechas 7 de Marzo del 2013; 

y, 8 de noviembre del 2013, respectivamente.- Quito, a nueve de Enero del año dos mil 

catorce.- E.S. 

     

£, Dra. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO



0000023 

RAZÓN: Tomo nota de la Escritura Aclaratoria del Aumento de 

Capital de la compañía ASEOTOTAL S.A., al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía mencionada, de fecha 

veintitrés de noviembre de dos mil cinco celebrada en esta 

notaría, Quito, veinte y uno de enero de dos mil catorce.- 

RJYC. 
Tel IGÉSIMA CUARTA NOTARIA VIDESHIA CU 

LTARIE * 1GESIM SABIA MIGESIAS CUA 

    
    

  

   

    

   

  

24 =2 
Y DEL CANTÓN QUITO $2    

       

  

DRA. FLOR MARÍA RIVADENEIRA 
ROLARIA HOT ÍA NOTARÍA 
HOLASA HOLARIA NOFARIA NOTARÍA 

NOTARIA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO



7 vo JOR | GI 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

0000024 
RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13.006017 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano 
de Quito el 7 de marzo de 2013, que contiene el aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañía ASEOTOTAL S.A.; y, tres testimonios de la escritura pública aclaratoria de dichos 
actos societarios otorgada ante el mismo Notario el 8 de noviembre de 2013; 

QUE la Dirección de Inspección mediante memorando No. SC.ICI.IC.Q.13.1105 de 16 de 
octubre de 2013 y la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 5330 de 9 de diciembre de 2013 han emitido informes favorables 
para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. DM-Q-2011-002 de 17 
de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 800,00 a USD $ 
20.000,00; y, la reforma de estatutos de la compañía ASEOTOTAL S.A., en los términos 
constantes de la escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano 

de Quito el 7 de marzo de 2013; y, de la escritura pública aclaratoria otorgada ante el mismo 
Notario el 8 de noviembre de 2013; y, disponer que un extracto de las mismas se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, 
domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y Vigésimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de las dos escrituras públicas 
que se aprueban y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba las referidas escrituras y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las escrituras públicas. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 10 de diciembre de 
2013 

  

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

: XP. 154914 
r. 01.1.13.000324 

Y Y



      

  

| TRÁMITE NÚMERO: 7928 

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

0000025 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS CON 

ACLARATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 4597 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/02/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 439 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

      
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1707755821 ELJJURIVEGAS | Quito REPRESENTANTE | Divorciado 

SANTIAGO LEGAL 

FRANCISCO     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

CONTRATO: - CON ACLARATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 
ANONIMA 

FECHA ESCRITURA: 07/03/2013 
NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN: QUITO 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJCPTE.Q.13.006017 7 

FECHA RESOLUCIÓN: 10/12/2013 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ASEOTOTAL S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

  Capital   20000,00   
  

/ 
- Página 1 de 2 

  

N2 0455629 

   



REGISTRO 

S. DATOS ADICIONALES: 

A ERCANTIL 
QUITO 

ESCRITURA ACLARATORIA DEL 08 DE NOVIEMBRE DEL 2013 DRA. PAOLA DELGADO 6 

LOOR, NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA 0000 02 
INSCRIPCIÓN N* 122 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 17 DE ENERO DE 2006, TOMO: 137. 

      
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE CRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MESE FEBRERO DE 2014 
EA 

pd 

e 
     

DR. RUBEN ENRIQUE ese LOPEZ gnona! de Regis, 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANFÓN QUITO % 

no” S a y 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE E 

¿ B S á 
o 

S,, s e Y 

e Mel ge cano 

  

S 

so
ni
 

   

Página 2 de 2 

N* 0455628 

 



    

  

, | DOCTORA PAOLA DELGADO LOQ 
| NOTARIA SEGUNDA DEL CANTO 

AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA ASEOTOTAL S.A. 

0000001 

OTORGADA POR: SANTIAGO FRANCISCO ELJURI VEGAS Y, Y 

PRESIDENTE EJECUTIVO DE LA COMPAÑÍA ASEOTOTAL S.A. 

q 

CUANTÍA: USD. 19200 / 

DI3 COPIAS CERTIFICADAS 

  

ESCRITURA NÚMERO: 2013-17-01-02-P 

ES. 

En la Ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, C£ápital de la República ÓN 

del Ecuador, hoy siete de marzo del año dos mil trece, Lo DOCTORA PAOLA - 193 : 

DELGADO LOOR, Notaria Segunda del Cantón Quito, según consta de la acción de 

personal número cinco seis cinco guión DNP, de fecha treinta de Agosto del dos mil 

once, comparece a la celebración de la presente escritura de aumento de Capital y 

declaración juramentada, el señor SANTIAGO a VEGAS/ en su calidad 

de Presidente Ejecutivo de la compañía Aseototal S.A/ según se desprende de la copia 

del nombramiento que se agrega como habilitante a la presente escritura El 

Ao compareciente declara ser ecuatoriano mayor de edad, de estado civil divorciado,



s
t
 

domicilio én el cantón Quito, legalmente capaz para contratar y obligarse, a quien 

de. conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su cédula de ciudadanía, cuya 

copia se 3d junta a este instrumento público, advertido que fue el compareciente por 

mí la Notaria de los efectos y resultados de esta escritura, así como examinado que fue 

en forma aislada y separada de que comparecen al otorgamiento de esta escritura sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, promesa o seducción, dice que eleva a 

escritura pública el contenido de la siguiente minuta: SEÑORA NOTARIA: En el 

registro de escrituras públicas asu cargo, sírvase extender una de Aumento de Capital 

de la ASEOTOTAL S.A.- A conformidad a las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

IIA a la celebración de ta presente escritura pública el señor 

SANTIAGO FRANCISCO ELJURI VEGAS, yA idad de presidente ejecutivo” y 

representante legal de ASEOTOTAL S.A.,/según se desprende de la copia del 

nombramiento que se agrega como habilitante a la presente escritura. El compareciente 

es de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta ciudad de Quito, de estado civil 

divorciado, mayor de edad debidamente autorizado por los derechos que representa y 

hábil para contratar y obligarse.- UNDA.- ANTECEDENTES: a) El veinte y tres de de 

em YA noviembre de dos mil cinco, mediante escritura pública celebrada ante el Notario 

93 AOS Vigésimo cuarto del Cantón Quito, se constituyó ta COMPAÑÍA ASEOTOTAL 5. A., 

      

  

    

  

escritura4égalmente insgríta en el Registro Mercantil del Cantón Quito el diecisiete de 

e fo de dos mil seis.'El capítal s suscrito y pagado de ASEOTOTAL S.A. es de ochocientos 

dólares americanos, nstando con un capital autorizado de un mil seiscientos dólares 

* de los Estados WA de América” b). La Junta General de accionistas celebrada Ade 

O mayo del 2011Vresolvió aumentar el capital o de la compañía 

cOn Y ASEOTOTAL S.A. En diecinueve mil doscientos dólares de los Estados Unidos de América, 

en los mismos porcentajes que le A a los acelonistas.- 

TERCERO: REFORMA AL ESTATUTO SOCIAL.-La mencionada Junta General 

Extraordinaria y A de la Compañía ASEOTOTAL S.A. > - 

el aumento de Capital, én consecuencia se reformará el Estatuto Social en su



    

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

7 YA 

    

   
artículo cinco, el mismo que dirá: CAPITAL É copia Social ¡LT 

veinte mil dólares de los Estados Unidos de América, diviW 

acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de cien dóla Íe- Ey: > ds 8000 2 

Unidos de América integramenteSuscrito y pagado por los accionistas. “CUARTA.- 

AUMENTO DE CAPITAL. AS el compareciente expresamente 

autorizado por la junta de accionistas resuelve aumentar el ná Y o 

pagado de la compañía ASEOTOTAL S.A. en diecinueve mil doscientos dada 

los Estados Unidos de América. Por lo tanto la nueva conformación del capital es: 

Veinte mil dólares de los Estados Unidos de América, de acuerdo al siguiente 

detalle: 

ACCIONISTAS CAPITAL AUMENTO CAPITAL NÚMERO 

ACTUAL CAPITAL TOTAL ACCIONES 

POR COMPENSACION 

/ DE CREDITOS /. - 

SANTIAGO noe US$700,00  US$16.800,00 Oss1750000/, 175 / 

ELJURI VEGAS / | o 

OLGA MARLENE” ,  US$100,00 US$2.400,00 / US$2.500,00 “25 f 

VEGAS AGUILAR / 

TOTAL US$800,00  US$19.200,00 4 US$20.000,00% 200 / 

El presente aumento de capital se,éfectúa mediante capitalización de la cuenta: 

Compensación de o no. DECLARACION SURAMENTADA./G 

compareciente, en su calidad de Presidente Ejecutivo-4 fepresentante legal de la 

COMPAÑÍA ASEOTOTAL S.A. bajo juramento declara que se ha transferido la suma 

de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS A Estados Unidos de América de la 

cuenta compensación de créditos a la: cuenta de capital pagado.“ $ÉXTA.- 

AUTORIZACION.- El compareciente autoriza al Doctor Diego Francisco Cobo 

Mantilla, para que en su nombre y representación; y, en nombre y representación 

de COMPAÑÍA ASEOTOTAL S. A.f realice todos los trámites que la legalización de



este instrumento implique, ante órganos de control; y, organismos públicos y 

privados de toda naturaleza.- Usted señor Notario agregará las cláusulas 

necesarias que aseguren la validez jurídica de esta escritura. Hasta aquí la minuta 

que junto con los documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda 

elevada a escritura pública con todo el valor legal, y que, los comparecientes . 

acepta en todas y cada una de sus partes, minuta que está firmada por el 

Doctor Jorge Rodrigo Alegría Díaz, afiliado del colegio de abogados de 

pichincha bajo el número cinco mil seiscientos treinta y seis; y leída que le fue a 

los comparecientes por mí la Notaria, se afirman y ratifican en todas y cada una de sus 

partes; y para constancia firman conmigo en unidad de acto, quedando incorporada al 

protocolo de esta Notaría, de todo lo cual doy fe. 

  

SANTIAGO FRANCISCO ELJURI VEGAS 

P. ASEOTOTAL 

cc. 1+0776582!1 

    

    

   

  

CIOAAPADIA LOOR 
¡A SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

 



  

    

   ACCIONISTAS DE ASEO TOTAL S.A., CELEBRADA E A 6 DE MAYO DE 

ACTA ustáS JUNTA GENERAL EXTRAORDINAR 

l 

2011. 

  

   

? 

En la ciudad de Quito, el día 6 de Mayo de 2011 á las 12H00 en el domicilio principal de 
la Compañía ASEO TOTAL £$S.A., se reúnen los señores accionistas SANTIAGO 
FRANCISCO ELJURI VEGAS/ fifúlar de 7 acciones de 100 dólares cada una; y, OLGA 
MARLENE VEGAS AGUILAR,ttitular de 1 acción de 100 dólares cada una. Está prese 
el cien por ciento del capital por lo que la presente Junta tiene el ccoo nena 

Preside la Junta el señor SANTIAGO FRANCISCO ELJURI VEGAS, “en su calidad de 
PRESIDENTE EJECUTIVO, por ausencia temporal de la Presidente de la compañía, y 
actúa como SECRETARIO AD-HOC el señor Diego Francisco cobo Mantilla. 

De acuerdo al Art. 8 de los Estatutos Sociales, la Junta queda legalmente constituida. 

Él PRESIDENTE solicita que a través de secretaría se de lectura al e día: 

+ 1. Aumento de capital de la Compañía y reforma de Estatutos. 

Toma la palabra el SECRETARIO AD.HOC, y pone a consideración de la Junta el punto 
del orden del día. 

La Junta por así convenir a los intereses de la compañía aprueba por unanimidad este 
punto y lo pasa a tratar inmediatamente. A 

Toma la palabra el señór SANTIAGO ELJURI VEGAS “y pone a considefación de los 
señores accionistas lá necesidad de aumentar el capital suscrito y pagado de la compañía 
en US$19.200,00, éon el fin de llegar a un capital de US$20.000,00, fo cual contribuye a la 
solvencia de la Compañía. A 

Los señores accionistas autorizan “que del valor que consta del balance cerrado a A 
diciembre de 2010 en “cuentas por pagar a accionistas”, se tomen US$19.200,00, 
requeridos y se cree una cuenta “aportes de accionistas para futuras capitalizaciones”, e 
inmediatamente se capitalice dicho aporte. 

En consecuencia, la Junta aprueba por unanimidad la moción Presentada y aumenta el 
capital suscrito y pagado de la Compañía en US$19.200,00, con lo cual el capital sería de 
US$20.000,00 y que por este antecedente se reforme el artículo 5 del Estatuto” con la 
modificación correspondiente al aumento y el número de acciones que corresponden de 
este acto societario. 

Con esta aprobación y luego del trámite correspondiente el capital quedaría de la 
siguiente manera: 

 



E 

' ES $ 

ACCIONISTAS + CAPITAL AUMENTO CAPITAL NÚMERO 

ACTUAL CAPITAL " TOTAL ACCIONES 

mm 

POR COMPENSACION 
Ll 

Í . : 

/ 
x._ DECREDITOS | 

SANTIAGO ELJURI US$700,00  Us$16,800,00 Lasosos / 175 

OLGA VEGAS US$100,00 US$2.400,00 : 2.500,00 25 

TOTAL US$800,00 ”  US$19,200,00 * US$20.000,00 200 A 

/ ! a Y 

La Junta autoriza de manera expresa al Presidente Ejecutivo y Representante Legal de la , 
Compañía para que realice todos los trámites necesarios y comparezca en la escritura . 
pública respectiva, para ejecutar esta resolución de aumento de capital. . 

Tratado el único punto del orden del día el Presidente concede un receso para la 
elaboración del acta respectiva, hecho lo cuál se pone a consideración de los Accionistas . 
la misma que se da lectura por SECREJARIA. Los accionistas presentes aprueban el 
Acta por unanimidad con su firma, ' autorizando al Secretario Ad-Hoc pase los 
nombramientos respectivos para la inscripción correspondiente. 

y! 

conos / 

         
- SECRETARIO AD-HOC 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUÍTO De confórmidad con lo 

  

dispuesto en el A 
1 doartal, doy fé y CERTIFICO que el? Ela Ley sumento es fiel COPIA DEL ORiGi Presente 

NAL, y que obra 
Presentado para 
al interesado, 

  

   

     

  

» DIR 
or OTARIA SPOUNMA Dal CANTON QUITO 

   



    

Quito, 26 de abril de 2011 Y 

   Ciudad. 

De mi consideración, . 

a 0000004 
Cúmpleme informarle que en Junta Extraordinana y Universal de Accionistas 
de la compañta ASEOTOTAL S. A/ celebrada el 26 de abril de 2011 se resolvió 
designarle a usted PRESIDENTE CUTIVO y REPRESENTANTE LEGAL para el 
periodo estatutario de cinco años. 

Le corresponde a usted el ejercicio de las atribuciones previstas en el Art. 13 del 
Estatuto Social y especialmente el ejercicio de la Representación Legal. 

ELJURI VEGAS acepto el nombramiento de 
'O y REPRESENTANTE LEGAL de la compañía 

  

 



                    

NOTARÍA SEGU 

Notarial, doy té y 
documento es fiel COPIA DEL ORIG 

  

A..... foja(s) Util p este efecto y que acto seguido devolví al inte 27.07 - 20 

    

NDA DEL CANTÓN QUITO De conformidad con lo dispuesto en el 
CERTIFICO q 

(es). dde ef 

2a , 

ms 
o, AS 

   

  

   

   ue el 

  senta 

      

d 

  

3 
op 

Art. 18 de la Ley 
Presente 

Y gue obra, 
EN ata 

resado, 

1 

po . 
. de 

”. 

  

   

    

EA 

  

  

pue vrE 

+, qe By A 

AA 
E 

  

a 

       



  

    

  

  

      

  

      "EACH 

  

ESAS OLOR” 

: BABORAT 
Pa qpecón 

   

   
IS 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 

Notarial, doy fé y CERTIFICO que el presente 

documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

de... ke... tojals) útiles), que me fue presentado para 

este efecto y que acto seguido devolvi al interesado. 

Quito, A atar GA 

ES 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

      

    

    

A SELSADRE 

MES DEA MALE 

. HUGAN Y FECHA DE ROEDICIOS       

       



  

, AS 

SE OTORGÓ ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO-DE CAPITAL, 

OTORGADA POR: LA COMPAÑÍA ASEOTOTAL S.A., DEBIDAMENTE 

FIRMADA Y SELLADA EN QUITO, A SIETE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

TRECE. 

 



RAZON: Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la Resolución 

No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13.006017, de fecha 10 de Diciembre del 2013, emitida por el 

Intendente de Compañías de Quito, en la que RESUELVE APROBAR el Aumento de 

0000006 
Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía ASEOTOTAL S.A., otorgada ante mí 

con fecha 7 de marzo del 2013; y la escritura aclaratoria de dichos actos societarios 

otorgada ante mí el 8 de noviembre de 2013.- Tomé nota de este particular al margen de 

las respectivas matrices de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos; y, Aclaratoria 

de la mencionada Compañía, otorgadas en esta Notaría con fechas 7 de Marzo del 2013; 

y, 8 de noviembre del 2013, respectivamente.- Quito, a nueve de Enero del año dos mil 

catorce.- E.S. 

    
A Dra. Paola Delgado Loor 

NOTARÍA SEGUNDA 
DEL CANTON QUITO



RAZÓN: Tomo nota al margen de la Escritura Pública de 

Constitución de la Compañía ASEOTOTAL S.A., del veintitrés de 

noviembre de dos mil cinco, la Resolución de la 

Superintendencia de Compañías de 0:400000 1 

NO.SC.IJ.DJCPTE.Q.13.006017 de fecha diez de diciembre del 

año dos mil trece, dictada por el Doctor Camilo Valdivieso 

Cueva, Intendente de Compañías de Quito, mediante la cual se 

aprueba el aumento de Capital de la Compañía antes 

mencionada, en los términos constantes en la presente = 
E 

escritura.- Quito, veinte y uno de enero de dos mil calor 
RJIYC. HOTARIA * ES           

       

ION SIGESIMA CU 
ALARIA VIGESIMA CL 

  

   DRA. FLOR MARÍ krbaomnerra 

a, ' 

HOTARIA HOT: STA NOTARIA] 

DOLAR SIOLARÍA NOPARIA NOTARIA 
NOTARIA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO



  

    
  

  

MERCANTIL 
> QUITO 

TRÁMITE NÚMERO: 7928 o 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE c00000 3 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS CON 

ACLARATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 4597 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/02/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 439 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL         

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

      
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

Pr 1707755821 ELJURI VEGAS Quito REPRESENTANTE | Divorciado 

a SANTIAGO LEGAL 
*%, FRANCISCO         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

o NATURALEZA DEL ACTO O AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

$ CONTRATO: CON ACLARATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 

SS ANONIMA 
FECHA ESCRITURA: . 07/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJCPTE.Q.13.006017 Y 

FECHA RESOLUCIÓN: 10/12/2013 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

. PLAZO: 0 

NOMIBRE DE LA COMPAÑÍA: ASEOTOTAL S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO       
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 
  

        Capital 20000,00 
  

Página 1 de 2 e aági e 

A 

     



5. DATOS ADICIONALES: 
  ESCRITURA ACLARATORIA DEL 08 DE NOVIEMBRE DEL 2013 DRA. PAOLA DELGADO 

LOOR, NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCIÓN N? 122 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 17 DE ENERO DE 2006, TOMO: 137. 
  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.   >.   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) ose MES DE FEBRERO DE 2014 
md 

DR. RUBEN EE RE 
REGISTRADOR M TIL DEL CANTÓN QUITO 

$ a 

DIRECCIÓN vpEjAaisRO: AV. 6 DE DIME N56- ge VILLAROEL 

E $ $ 
e 3 a E 

A 2 $ És - ¿e 

o, 
le, . v x 

Y 

Aa 

   
SUN) uy 

e, 

  

Pr
is

a 
p
e
 

Página 2 de 2 

  

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

c0000039 

N* 0455632 

 


